প্রকল্প পরিদর্শন নির্দেশিকা

বাস্তবায়ন পরিবীক্ষণ ও মূল্যায়ন বিভাগ
পরিকল্পনা মন্ত্রণালয়

জুন ১৯৯৫ খ্রিষ্টাব্দ

আষাঢ় ১৪০২ বঙ্গাব্দ

পরিদর্শনের উদ্দেশ্য

উন্নয়ন পরিকল্পনার সাফল্য নির্ভর করে ইহার কার্যকর ও ফলপ্রসূ বাস্তবায়নের উপর। খাতওয়ারী কার্যক্রম ও প্রকল্পের সময়ানুগ ও সূষ্ঠা বাস্তবায়ন ব্যতীত উন্নয়ন পরিকল্পনার সাফল্যের আশা করা যায় না। এইক্ষেত্রে সূষ্ঠা তদারকি ও দক্ষ ব্যবস্থাপনা বিশেষ গুরুত্বপূর্ণ ভূমিকা পালন করে।